Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2021– Altera o Edital nº 90/2021 -  PSSPS-2021.2/UFGD - Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 90/2021 – Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD- 2021.2

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, o Edital de Abertura CCS nº 90/2021 e nos

termos do art. 93 da Lei n.º 8.213, de 24 de julho de 1991 e Decreto n.º 9.508, de 24 de setembro de 2018,

RESOLVE:

I – RETIFICAR o Anexo II do Edital de Abertura nº 90/2021:
Onde constou:
[…]
Anexo II - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E ÁREA DE FORMAÇÃO POR UNIDADE ACADÊMICA – 1ª

ETAPA

FACET

ÁREA VAGAS CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 1ª ETAPA

Matemática
A/C  PP  PCD  TOTAL

40
1. Graduação em Matemática; 2. Mestrado em Mate-
mática ou Mestrado Profissional em Matemática.

1 +CR 1 - 2

[...]

Passe a constar:
[…]
Anexo II - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E ÁREA DE FORMAÇÃO POR UNIDADE ACADÊMICA – 1ª

ETAPA

FACET

ÁREA VAGAS CH TITULAÇÃO EXIGIDA – 1ª ETAPA

Matemática
A/C  PP  PCD  TOTAL

40
1. Graduação em Matemática; 2. Mestrado em Mate-
mática ou Mestrado Profissional em Matemática.

CR 1 1 2

[…]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção